
Shodu s prvopisem potvrzuje Ing. Pavla Michálková. 

 

OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ 
 Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,  

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm 

NAŠE ZNAČKA:  37 Si 85/2020 

Pavel N. 
narozený XXXXXX 
XXXXXX 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Barbořík 

DNE:  1. 4. 2020 

 

Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti 

Předseda Okresního soudu v Přerově rozhodl dne 1. dubna 2020 o žádosti Pavla N., narozeného 
XXXXXX, trvale XXXXXXXXXXXXX, o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

takto: 

Podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
za použití § 11 odst. 4 písm. a) citovaného zákona, se žádost Pavla N. ze dne 15. 3. 2020, 
doručená soudu dne 17. 3. 2020, o poskytnutí informace, částečně odmítá.  

Odůvodnění: 

Žadatel Pavel N. (dále jen „žadatel“) podal u zdejšího soudu dne 17. 3. 2020 shora uvedenou 
žádost, kterou výslovně označil jako žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Žadatel se 
domáhal poskytnutí informace, kdy bylo pravomocně zastaveno řízení pod sp. zn. 4 T 117/2017 
vedené proti němu a zda-li tato informace koresponduje s informacemi v Centrální evidenci 
stíhaných osob, a současně poskytnutí informace, v jakých konkrétních kauzách je stíhán dle 
Centrální evidence stíhaných osob. 

Podle § 11 odst. 4 písm. a) InfZ povinné subjekty neposkytnou informace o probíhajícím 
trestním řízení, nebo týkající se trestního řízení, pokud by její poskytnutí ohrozilo či zmařilo účel 
trestního řízení, zejména zajištění práva na spravedlivý proces. 

Podle § 15 odst. 1 InfZ pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě 
pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti,  
výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

V daném případě bylo možné žádosti žadatele vyhovět pouze částečně, a to pokud jde poskytnutí 
informace ohledně nabytí právní moci rozhodnutí o zastavení trestního stíhání v trestní věci 
vedené proti žadateli před zdejším soudem pod sp. zn. 4 T 117/2017, kdy takové rozhodnutí 
nabylo právní moci dne 11. 9. 2018. Pokud se žadatel současně domáhal sdělení, zda-li tento údaj 
koresponduje s informací o tom v Centrální evidenci stíhaných osob, pak k tomu se žadateli 
sděluje, že v citované evidenci se nevyznačují informace o nabytí právní moci rozhodnutí, nýbrž 
jen datum jeho vydání, případně datum vydání rozhodnutí nadřízeného orgánu.  

Ve zbytku požadovaných informací však bylo nutné žádost zamítnout, jak bez jakýchkoliv 
pochybností vyplývá z dikce citovaného zákonného ustanovení § 11 odst. 4 písm. a) InfZ.  



Shodu s prvopisem potvrzuje Ing. Pavla Michálková. 

 

      - 2 -               37 Si 85/2020 

 

Žadatel se totiž u dalšího požadavku domáhá poskytnutí informace o případně probíhajících 
trestních řízeních vedených proti němu. Soud však není oprávněn žadateli takovou informaci 
sdělovat, neboť by tím mohlo být případně ohroženo prověřování takové trestní věci 
v přípravném řízení, čímž se žadateli jakkoliv nenaznačuje v pozitivním či negativním smyslu, že 
by proti němu mělo být vedeno takové trestní řízení. Proto bylo nutné jeho žádost částečně 
odmítnout.  

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení podat odvolání u Okresního 
soudu v Přerově. O odvolání rozhoduje Ministerstvo spravedlnosti. 

Přerov 1. 4. 2020 

 

Mgr. Jiří Barbořík v. r.  

předseda soudu 


